
Rozvoj poznání, kreativita v měsíci listopadu 
 
 

Rozvoj poznání 
 

 Pozorujeme změny v přírodě – stromy, rostliny 

 Povídáme si o tom, jak se příroda připravuje na zimu, co dělají 
zvířátka 

 Učíme se rozpoznávat barvy  

 Připravujeme Halloweenský bál – 4.11.2022 

 Nacvičujeme na vánoční besídku  

 Angličtina: 2.lekce – učíme se barvy  
Zdravé cvičení: cvičíme s pomůckami – ohýbáme tělíčko 

   

 

 

     

 

 

 

  Kreativita 

 

 Malujeme vodovými barvami – štětcem a houbičkou  

 Mačkáme, trháme, lepíme 

 Malujeme prstovými barvami 

 Tiskneme 
 

                                                

  



Básničky na měsíc listopad 
       

Dešťové kapičky, 
dostaly nožičky.  
Běhaly po plechu,  
dělaly neplechu.  
Kocour spal v okapu,  
plácly ho přes tlapu. 
Kocour se polekal, 
vyskočil a utíkal. 
 
                                                                     
                                                                     Řežu dříví na polínka, 
                                                                    ať má čím topit má maminka. 
                                                                    Řežu, řežu polena,  
                                                                    až mě bolí ramena. 
                                                                    Až mě bolí celý kříž,  
                                                                    řízy, řízy, řízy, říz. 
 
 
Já jsem ježek malinký,       
mám na sobě bodlinky. 
I když malé nožky mám, 
rychle s nimi utíkám.  
A pak, až se unavím,  
do listí se posadím.  
                

 

                                                                      Jede Martin na koníčku,  
                                                                      slyšíš cinkat podkovičku.  
                                                                      Podkovičky pěkně zvoní, 
                                                                      na nebi se vločky honí. 
                                                                      Louky, pole, vše je bílé,  
                                                                      do Vánoc je jenom chvíle. 



Písničky na měsíc listopad 
 
 
 
Kočka leze dírou, pes oknem, pes oknem,  
nebude-li pršet, nezmoknem. 
A když bude pršet, zmokneme, zmokneme, 
na sluníčku zase uschneme. 
 
                                              
                                       
                                         Kalamajka, mik, mik, mik, oženil se kominík, 
                                         vzal si ženu Elišku, v roztrhaném kožíšku. 
                                         Kalamajka pěkná věc, když je zima šup na pec, 
                                         když je teplo šup dolů, kalamajku tancuju. 
 
 
 
 
 
Mik, miku, mik, miku, Mikuláš, přišel s čertem na koláč. 
Mik, miku, mik, miku, Mikuláš, přinesl nám zimní čas. 
Když Mikuláš naděluje, čertík za ním poskakuje, 
Mik, miku, mik, miku, Mikuláš, přinesl nám zimní čas. 
 
 

                              
                                                        
                                                            Tluče bubeníček, tluče na buben 
                                                             a svolává hochy, hoši pojďte ven. 
                                                             Zahrajem si na vojáky,  
                                                             máme pušky a bodáky, 
                                                             hola, hola hej, nikdo nemeškej. 


